PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DEJUSTIÇA DAS COMARCAS DOINTERIOR

Ofício Circular n " 024/2018-CJCI
Belém, 15 de fevereiro de 2018.

Processo PA-MEM-2018/01433

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)

Juiz (a) de Direito

Senhor (a) Juiz(a),

Cumprimentando-o(a), encaminho a Vossa Excelência para conhecimento,
cópia do expediente SIGA-DOC PA-MEM-2018/01433, oriundo da Escola Superior da
Magistratura do Estado do Pará, referente ao Ofício n° 001/2018/DG/ESM/TJPA, que trata de
esclarecimentos acerca daResolução daENFAM n° 02, de 08 dejunho de 2016, e posteriores
alterações.

Atenciosamente,

VANIA VALENTÊiíO COUfÕ FORTES BITAR CUNHA
Desembargadora Corregedora deJustiça das Comarcas do Interior

Corregedoríade Jutíiça das Camofctudo Uterior

Tríhuiulldt Justiça daBOada Pari-Ar.AlmbanU Barrou, u-jm-.Sala TA -14 (Térm) - «uirm; .tonai - BtUm -Pará- CEP.: óíflJ-JIO- TEU: J20S-3SJS- JMf-JS14
E-mait:carTtíitdaria.mutiaiQ>(i.pa.fim.br

MEMORANDO Nº PA-MEM-2018/01433
Belém, 17 de janeiro de 2018.

De: Secretaria Geral da Escola Superior de Magistratura

Para: Gabinete da Presidencia

Assunto: Processo de promoção de magistrados

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o e, de ordem do Excelentísimo Senhor Desembargador

Constantino Augusto Guerreiro, Diretor-Geral da Escola Superior da Magistratura,

encaminho a Vossa Excelência, para conhecimento, Ofício nº 001/2018/DG/ESM/TJPA e

Relatório Cursos - ESM/PA - Ano Letivo 2017.

Respeitosamente

ANIBAL CORREA PINHEIRO

Secretário-Geral da ESM

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Classif. documental 08.03.05.04

P
A

M
E

M
20

18
01

43
3B

Assinado digitalmente por ANIBAL CORREA PINHEIRO.
Documento Nº: 1630457-8800 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

P
A

M
E

M
20

18
01

43
3B

Assinado digitalmente por ROSANGELA DO SOCORRO MONTALVAO SILVA DOS SANTOS.
Documento Nº: 1630457.8957611-5901 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

18
01

43
3B

Assinado digitalmente por ROSANGELA DO SOCORRO MONTALVAO SILVA DOS SANTOS.
Documento Nº: 1630457.8957611-5901 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

18
01

43
3B

Assinado digitalmente por ROSANGELA DO SOCORRO MONTALVAO SILVA DOS SANTOS.
Documento Nº: 1630457.8957611-5901 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

18
01

43
3B

Assinado digitalmente por ROSANGELA DO SOCORRO MONTALVAO SILVA DOS SANTOS.
Documento Nº: 1630457.8957611-5901 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

P
A

M
E

M
20

18
01

43
3B

Assinado digitalmente por ROSANGELA DO SOCORRO MONTALVAO SILVA DOS SANTOS.
Documento Nº: 1630457.8957611-5901 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

P
A

M
E

M
20

18
01

43
3B

Assinado digitalmente por ROSANGELA DO SOCORRO MONTALVAO SILVA DOS SANTOS.
Documento Nº: 1630457.8957611-5901 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/






























 

















P
A

M
E

M
20

18
01

43
3B

Assinado digitalmente por RUBENS ANDRE ARAUJO DINIZ ALCANTARA.
Documento Nº: 1630457.9001843-8913 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

DESPACHO Nº PA-MEM-2018/01433

Referência: PA-MEM-2018/01433 de 17 de janeiro de 2018 - Secretaria Geral da

Escola Superior de Magistratura.

Assunto: Processo de promoção de magistrados

À Divisao Administrativa da Corregedoria do Interior,

De ordem da Exma. Sra. Desa. Vania Fortes Bitar, Corregedora de Justiça das

Comarcas do Interior, à Divisão Administrativa para expedição de Ofício Circular aos juízes

em processo de vitaliciamento e aos magistrados vinculados à CJCI, com as orientações

necessárias.

Belém, 24 de janeiro de 2018.

FABIOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS

CHEFE DE GABINETE DA CORREGEDORIA DO INTERIOR

Gabinete da Corregedoria do Interior

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Classif. documental 08.03.05.04

P
A

M
E

M
20

18
01

43
3B

Assinado digitalmente por FABIOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS.
Documento Nº: 1630457.9022593-4808 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

18
01

43
3B

Assinado digitalmente por NIRENE COELHO VIANA.
Documento Nº: 1630457.9062554-847 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

18
01

43
3B

Assinado digitalmente por NIRENE COELHO VIANA.
Documento Nº: 1630457.9214224-3544 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

	PA-MEM-2018/01433-B
	ofício n.001-2018-dg-esm-tjpa
	pa-mem-4
	PA-MEM-2018/01433-B
	of. circ. 016 2018
	of. circ. 024 2018